
ČESKY

Bezpečnost a reference

NÁVOD K OBSLUZE

Před uvedením zařízení do provozu 
si pečlivě prostudujte tento návod 
a uložte jej pro budoucí potřebu.

Model a sériové číslo produktu jsou umístěny na zadní 
a jedné boční straně produktu. Poznamenejte si je níže 
pro případ potřeby servisu.

Model

Sériové číslo

www.lg.com

Autorská práva © 2024 LG Electronics Inc. 
Všechna práva vyhrazena.

www.lg.com


2

Varování! Bezpečnostní pokyny

UPOZORNĚNÍ

RIZIKO ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM –
NEOTVÍREJTE

UPOZORNĚNÍ: Z DŮVODU OMEZENÍ RIZIKA ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM NEDEMONTUJTE KRYT NEBO ZADNÍ ČÁST PRODUKTU. PRODUKT NEOBSAHUJE 
ŽÁDNÉ SOUČÁSTI, KTERÉ BYSTE MOHLI SAMI OPRAVIT. VEŠKERÉ OPRAVY PRODUKTU SVĚŘTE KVALIFIKOVANÝM PRACOVNÍKŮM SERVISU.

Účelem tohoto symbolu je upozornit uživatele na přítomnost neizolovaného „nebezpečného napětí“ pod krytem produktu, které může být dostatečně 
vysoké na to, aby představovalo pro člověka riziko úrazu elektrickým proudem.

Účelem tohoto symbolu je upozornit uživatele na důležité pokyny k provozu a údržbě (servisní pokyny), které se nacházejí v tištěných materiálech 
přiložených k produktu.

VAROVÁNÍ: ZA ÚČELEM SNÍŽENÍ RIZIKA POŽÁRU A ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM NEVYSTAVUJTE TENTO PRODUKT PŮSOBENÍ DEŠTĚ ANI VLHKOSTI.

 • ABYSTE ZABRÁNILI ŠÍŘENÍ POŽÁRU, NIKDY SE K VÝROBKU NEPŘIBLIŽUJTE 
SE SVÍČKAMI ANI JINÝMI PŘEDMĚTY S OTEVŘENÝM OHNĚM.

 • Neumisťujte výrobek a dálkový ovladač v následujících 
prostředích:

 - Nevystavujte produkt přímému slunci.
 - Na místo s vysokou vlhkostí, např. koupelna.
 - Blízko tepelných zdrojů, např. kamen a dalších zařízení, která 

produkují teplo.
 - Blízko kuchyňské linky nebo zvlhčovače vzduchu, kde může být snadno 

vystaven páře nebo oleji.
 - Místo vystavené dešti nebo větru.
 - Nevystavujte přístroj kapající nebo stříkající vodě a neumisťujte 

předměty naplněné kapalinou, jako jsou vázy nebo šálky, na přístroj 
nebo nad něj (např. na polici nad zařízením).

 - Neumisťujte výrobek do blízkosti hořlavých předmětů, jako je benzín 
nebo svíčky, ani jej nevystavujte přímému proudění vzduchu z 
klimatizace.

 - Neinstalujte v mimořádně prašných místech.
 - Na nezabezpečený nebo vysoký nábytek, jako jsou police nebo regály.

Jinak může dojít k požáru, úrazu elektrickým proudem, vznícení/explozi, 
závadě nebo deformaci produktu.

 • Ventilace
 - Výrobek nainstalujte tam, kde je zajištěno dostatečné větrání. 

Neinstalujte do stísněných prostor, například do knihovny.
 - Neumisťujte výrobek na koberec nebo polstrování.
 - Když je výrobek zapojený, neblokujte ani jej nezakrývejte textiliemi 

ani jinými materiály.
 • Dávejte pozor, abyste se nedotýkali ventilačních otvorů. Při dlouhém 

sledování obrazovky výrobku mohou být ventilační otvory horké.

 • Udržujte vzdálenost alespoň 10 cm od ostatních předmětů, aby nebyly 
zablokovány ventilační otvory zařízení Zero Connect Box.

 - Zvýšení vnitřní teploty produktu může mít za následek požár a selhání 
produktu.

 • Chraňte napájecí kabel před fyzickým nebo mechanickým poškozením, 
jako je překroucení, zadrhnutí, přiskřípnutí, zmáčknutí ve dveřích nebo 
přišlápnutí. Věnujte zvláštní pozornost zástrčkám, elektrickým zásuvkám 
a místům, ve kterých kabel vychází z přístroje.

 • Je-li zapojen napájecí kabel, produktem nehýbejte.
 • Poškozený nebo uvolněný napájecí kabel nepoužívejte.
 • Při odpojování napájecího kabelu jej vždy uchopte za zástrčku. Chcete-li 

výrobek odpojit od napájení, netahejte za napájecí kabel.
 • Do stejné síťové zásuvky nepřipojujte příliš mnoho zařízení, protože by 

mohlo dojít k požáru nebo úrazu elektrickým proudem.
 • Odpojení zařízení od napájení

 - Zástrčka slouží k odpojení zařízení. Pro případ nouzové situace musí 
zůstat zástrčka snadno přístupná.

 • Nedovolte, aby na výrobek lezly nebo se jej přidržovaly děti. Jinak se 
může výrobek převrátit a způsobit vážné zranění.

 • Uzemnění venkovní antény (může se v jednotlivých zemích lišit):
 - Pokud je nainstalována venkovní anténa, dodržujte níže uvedené 

pokyny. 
Vzhledem k možnosti smrtelného nebo vážného zranění by se 
venkovní anténní systém neměl nacházet v blízkosti nadzemního 
elektrického vedení nebo jiných obvodů elektrického osvětlení nebo 
napájení nebo tam, kde může dojít ke kontaktu s takovými vedeními 
nebo obvody.



3

 • Nikdy se nedotýkejte tohoto zařízení ani antény během bouřky. Mohlo by 
dojít k úrazu elektrickým proudem.

 • Ujistěte se, že je napájecí kabel bezpečně připojen k výrobku a zásuvce 
ve zdi. V opačném případě může dojít k poškození zásuvky a zástrčky a 
v extrémních případech může vypuknout požár.

 • Do výrobku nevkládejte kovové nebo hořlavé předměty. Pokud do 
výrobku vnikne cizí předmět, odpojte napájecí kabel a obraťte se na 
oddělení služeb zákazníkům.

 • Je-li zapojen napájecí kabel, nedotýkejte se jeho druhého konce. 
Mohlo by dojít ke zranění elektrickým proudem.

 • Pokud dojde k některému z následujících problémů, okamžitě 
výrobek odpojte a obraťte se na místní oddělení služeb 
zákazníkům.

 - Výrobek byl poškozen.
 - Pokud se do výrobku (tedy síťového adaptéru, napájecího kabelu nebo 

samotného výrobku) dostane voda.
 - Pokud uvidíte, že z výrobku vychází kouř nebo ucítíte jiný zápach.
 - Při bouřce nebo po dlouhé době nečinnosti.

I když je výrobek vypnut dálkovým ovladačem nebo tlačítkem, není 
odpojen, dokud je k přístroji připojen zdroj střídavého proudu.

 • Nepoužívejte v blízkosti výrobku vysokonapěťová elektrická zařízení 
(například elektrický lapač hmyzu). Může dojít k poškození produktu.

 • Bez písemného souhlasu společnosti LG Electronics se nepokoušejte 
tento výrobek měnit. Mohlo by dojít k náhodnému požáru nebo 
elektrickému šoku. Ohledně servisu nebo oprav se obraťte na místní 
oddělení služeb zákazníkům. Neoprávněná modifikace by mohla zrušit 
oprávnění uživatele provozovat tento výrobek.

 • Používejte pouze autorizované doplňky/příslušenství schválené 
společností LG Electronics. Jinak může dojít k požáru, úrazu elektrickým 
proudem, závadě nebo poškození produktu.

 • Napájecí adaptér ani napájecí kabel nikdy nerozebírejte. Mohlo by dojít 
k požáru nebo úrazu elektrickým proudem.

 • S adaptérem manipulujte opatrně, aby nedošlo k pádu nebo nárazu. 
Nevystavujte adaptér vnějším nárazům. Náraz by mohl adaptér poškodit.

 • Chcete-li snížit riziko požáru nebo úrazu elektrickým proudem, 
nedotýkejte se výrobku vlhkýma rukama. Pokud jsou hroty napájecího 
kabelu mokré nebo zaprášené, zástrčku důkladně otřete a osušte.

 • Baterie
 - Příslušenství (baterie apod.) skladujte na bezpečném místě mimo 

dosah dětí.
 - Baterie nezkratujte, nerozebírejte a zabraňte jejich přehřátí. 

Baterie nevyhazujte do ohně. Baterie by neměly být vystavovány 
vlivům nadměrného tepla.

 - Upozornění: Používejte baterie určené pro toto zařízení. V případě 
výměny baterie za nesprávný typ hrozí nebezpečí požáru nebo 
výbuchu.

 • Přeprava
 - Při přepravě se ujistěte, že je produkt vypnutý, odpojený a že byly 

odpojeny všechny kabely. Přenášení větších výrobků může vyžadovat 
dvě nebo více osob. Na přední panel výrobku netlačte. V opačném 
případě může dojít k poškození produktu, nebezpečí vzniku požáru 
nebo zranění.

 • Dbejte na to, aby byly vinylové obaly a také materiál proti vlhkosti, který 
je součástí balení, mimo dosah dětí.

 • Zabraňte nárazu, pádu předmětů do výrobku a upuštění čehokoliv na 
obrazovku.

 • Netlačte silně na přední panel, a to ani rukou, ani žádnými ostrými 
předměty (například nehty, tužkou či perem). Dbejte na to, aby nedošlo 
k jeho poškrábání. Může dojít k poškození obrazovky.

 • Nechytejte zařízení za obrazovku, zabraňte poškrábání povrchu 
obrazovky kovovými předměty a kontaktu obrazovky s jinými předměty.

 - Obrazovka by se mohla rozbít, což by mohlo vést ke zraněním nebo 
k poruše zařízení.

 • Na výrobek netlačte ani do něj nekopejte.
 • Nepokládejte na výrobek těžké předměty.
 • Dbejte opatrnosti, pokud máte domácí zvířata.
 • Čištění

 - Při čištění odpojte napájecí kabel a jemně jej otřete měkkým a 
suchým hadříkem. Nestříkejte přímo na výrobek vodu nebo jiné 
tekutiny. Nepoužívejte čisticí prostředky na sklo, osvěžovače vzduchu, 
insekticidy, maziva, vosky (na vozidla, průmyslové), abraziva, 
rozpouštědla, benzen, alkoholy atd., které mohou poškodit výrobek a/
nebo jeho panel. Jinak může dojít k úrazu elektrickým proudem nebo 
poškození produktu.



4

Poznámka

Práce s uživatelskou příručkou
Uživatelská příručka obsahuje stručnou uživatelskou příručku, která je součástí balení televizoru, a elektronickou uživatelskou příručku, která je uložena v 
televizoru jako program.

Stručná uživatelská příručka
Obsahuje bezpečnostní opatření, která je třeba dodržovat při používání televizoru, metody instalace komponent a způsoby připojení externích zařízení.

 • Stručnou uživatelskou příručku si také můžete stáhnout nebo otevřít na digitálních zařízeních, například na počítači a mobilním telefonu. Vyhledejte název 
modelu ve vyhledávací liště uživatelské příručky na webových stránkách LG Electronics. 

 • Pokud stručnou uživatelskou příručku ztratíte nebo poškodíte, kontaktujte telefonicky zákaznické centrum LG Electronics a požádejte o výměnu.

Elektronická uživatelská příručka
Pokud se chcete naučit používat různé funkce zařízení, stiskněte tlačítko R. Nastavení ( ) na dálkovém ovladači a otevřete si elektronickou uživatelskou 
příručku, která je uložena ve vašem televizoru.

 → [ ] → [Podpora] → [Uživatelská příručka]

 • Společnost LG Electronics nenese odpovědnost za žádné poškození produktu nebo zranění způsobená používáním neoriginálních napodobenin zařízení LG.
 • Součásti televizoru se mohou změnit bez předchozího upozornění v důsledku aktualizace výrobku na novější a výkonnější verzi. Také název modelu nebo 

design mohou být upraveny z důvodu změny určitých okolností nebo uplatňovaných zásad ze strany výrobce.
 • Obrázky vyobrazené v této příručce se mohou od vašeho výrobku lišit.

Dokupuje se zvlášť
Dálkový ovladač Magic: Dálkový ovladač Magic s chytrými funkcemi, například rozpoznávání hlasu a ovládání pohybem
Nástěnný držák: Nástěnný držák pro upevnění obrazovky televizoru na stěnu
Kabel pro připojení externího zařízení: Kabely pro připojení externích zařízení, například antén, k televizoru

 • Pokud máte zájem o nákup takových zařízení, kontaktujte prosím zákaznické centrum LG Electronics.

Pokyny před zahájením instalace
Porozumění 60 GHz bezdrátovému přenosu

 • Bezdrátové televizory využívají frekvence v pásmu 60 GHz k bezdrátovému přenosu vysoce kvalitního obrazu a zvuku.
 • Takto velká šířka pásma 60 GHz je výhodná pro přenos velkých dat a má lepší linearitu, ale značně ji ovlivňují překážky.
 • V zájmu zajištění nejlepšího zážitku ze sledování televizoru by vysílací a přijímací anténa měly směřovat k sobě a v přenosové cestě by se neměly nacházet 

žádné překážky.
 • Chyby přenosu způsobené překážkami nelze považovat za poruchu. Televizor používejte až poté, co jej řádně nainstalujte v souladu s doporučenou metodou 

instalace.
 • Tento výrobek splňuje normy pro ochranu lidského těla před elektromagnetickými vlnami*. (* Splňuje normy IEC 62311)



5

Instalace a používání

Kontrola vzhledu a názvů součástí bezdrátového televizoru (Obrazovka televizoru 
+ Zero Connect Box)

Obrazovka televizoru

Zero Connect Box (WM24EA)
Toto zařízení slouží k bezdrátovému přenosu video a audio signálů na 
obrazovku televizoru po připojení externí antény nebo set-top boxu.

Pohledy zepředu a shora

ZAP  VYP

Zadní strana

  Přijímač bezdrátového signálu a tlačítko napájení 

Toto zařízení přijímá video a audio signály odesílané zařízením Zero 
Connect Box. Vypínací tlačítko slouží k zapnutí obrazovky televizoru, 
přepnutí do režimu Vždy připraven a ke spárování se zařízením Zero 
Connect Box.

  Posuvné tlačítko

Směr přenosu signálu z antény zařízení Zero Connect Box lze nastavit 
v rozsahu 0 až 50° nahoru nebo dolů.

  Kolečko

Vysílač bezdrátového signálu zařízení Zero Connect Box lze nastavit až 
o 90° vlevo nebo vpravo.

  LED kontrolka na horní straně

 • Signalizuje sílu a stav bezdrátového signálu.
 • Modrá (dobrá), zelená (normální), žlutá (slabá), červeně blikající 

(odpojeno)

  Vysílač bezdrátového signálu

Zařízení s anténou, která přenáší obraz a zvuk na obrazovku televizoru. 
Směr přenosu signálu z antény lze upravit posuvným tlačítkem 
a kolečkem nahoru, dolů, doleva nebo doprava.

  LED kontrolka na přední straně

Signalizuje stav napájení nebo provozu zařízení Zero Connect Box.

  Jednotka rozpoznávání hlasu

Zařízení, které slouží k rozpoznání hlasu uživatele. Funkce nemusí 
fungovat správně, pokud je toto zařízení zablokováno překážkou nebo 
pokud příkazy přichází ze strany nebo zezadu zařízení Zero Connect Box.

  Konektor pro připojení externího zařízení

K produktu můžete připojit napájecí kabel zařízení Zero Connect Box 
a externí video/audio zařízení, například externí antény a set-top boxy.

  Tlačítko párování

Produkt je dodáván předem spárovaný, ale pokud obrazovka nefunguje 
dle očekávání, musíte jej znovu spárovat.

 • Opětovné spárování provedete tak, že stisknete a podržíte párovací 
tlačítko na zadní straně zařízení Zero Connect Box po dobu pěti sekund. 
LED kontrolka na horní straně bliká bíle.

 • Pokud stisknete a podržíte vypínací tlačítko na obrazovce televizoru 
po dobu pěti sekund, indikátor pohotovostního režimu na napájecí 
jednotce obrazovky také zabliká bíle. Po dokončení párování se barva 
LED kontrolky na horní straně na zařízení Zero Connect Box změní a bude 
znázorňovat sílu signálu. 

 • Pokud nebude párování obnoveno do jedné minuty, dojde k jeho zrušení. 
Poté je třeba párování opět zahájit.

 Tlačítko mikrofonu

Interní mikrofon lze zapnout nebo vypnout pomocí vypínače mikrofonu.

 Poznámka
 • Produkt a jeho stojan instalujte ve vzdálenosti nejméně 10 cm od 

stropu, okolních stěn a jiných předmětů, aby nedošlo k zablokování 
ventilačních otvorů.

 • Zvýšení vnitřní teploty produktu může mít za následek požár a selhání 
produktu.



6

Instalace obrazovky televizoru

Instalace na stojan
(V závislosti na modelu) 
Tato metoda spočívá v umístění obrazovky televizoru vzpřímeně na podlahový 
stojan.

 • Při instalaci zajistěte minimální vzdálenost 10 cm mezi obrazovkou 
televizoru a stropem, bočními stěnami, stojanem a zadní stěnou.

 Poznámka
 • Když posunete obrazovku televizoru dopředu, může spadnout 

a způsobit škodu nebo zranění. Z tohoto důvodu musí být vždy 
připevněna ke stěně.

 • Šrouby na zadní straně obrazovky televizoru a upevňovací háčky 
na stěnu namontujte ve stejné úrovni, aby nedošlo k naklonění. 
Poté pevným popruhem stáhněte a zajistěte šrouby a upevňovací háček 
k sobě. (Upevňovací háčky, šrouby a popruhy se prodávají samostatně.)

 Varování

 • Při sestavování produktu nepoužívejte na závity šroubů cizí látky (oleje, 
maziva apod.). Mohlo by dojít k poškození zařízení.

 • Při montáži stojanu použijte všechny dodané šrouby a zkontrolujte, že 
jsou pevně utaženy. Nesprávná montáž může způsobit naklonění nebo 
pád televizoru a následné poškození. 

 • Utahování šroubů nadměrnou silou může způsobit jejich uvolnění v 
důsledku poškození závitu.

 Upozornění

 • Vzhledem k tomu, že je obrazovka televizoru těžká, měli by ji při 
vybalování nebo vertikálním přemisťování zvedat alespoň dvě osoby.

 • Nehýbejte se, když máte v rukou držák kabelu nebo pásku k organizaci 
kabeláže. V opačném případě by mohlo dojít k poškození součástí nebo 
obrazovky televizoru či ke zranění. (V závislosti na modelu)

 • Nepokoušejte se obrazovku televizoru naklánět násilím. Mohlo by dojít 
k jejímu pádu a následnému poškození nebo zranění osob.

 • Dbejte zvýšené opatrnosti, aby vám ve stojanu neuvízly prsty a nezranili 
jste se.

Instalace pomocí nástěnného držáku
Tato metoda spočívá v instalaci obrazovky televizoru vodorovně na stěnu 
pomocí nástěnného držáku. Podrobné informace jsou uvedeny v samostatné 
příručce k držáku pro montáž na stěnu.

 • Při instalaci podpěry se ujistěte, že je stěna vyrobena z materiálu, který 
váhu obrazovky televizoru unese, např. beton, přírodní kámen nebo 
cihlové zdivo.

 • Kolem výrobku ponechejte dostatečný prostor, aby nedošlo k zablokování 
ventilačních otvorů obrazovky televizoru.

 Poznámka
 • V případě použití nalepovacích držáků na stěnu se může stát, že 

obrazovka televizoru ke stěně nepřilne. Toto závisí na stavu stěny.
 • Doporučujeme použít příslušenství LG pro montáž na stěnu. 

Pokud používáte nástěnný držák od jiného výrobce než LG, ověřte, že 
umožňuje ponechat dostatečnou mezeru od stěny.

 • V případě použití pevného držáku na stěnu připojte kabely ještě před 
instalací obrazovky televizoru.

 • Napájecí kabel obrazovky televizoru můžete uložit do vyhrazeného 
prostoru pro kabely.

 Upozornění

 • Při instalaci obrazovky televizoru použijte pracovní rukavice. Instalace 
prováděná nechráněnýma rukama může vést ke zranění.

 • Pokud jste obrazovku televizoru upevnili na lepící nástěnný držák, 
používejte jej pouze v případě, že je přilepený ke stěně. Obrazovka 
televizoru se může viklat nebo naklánět a způsobit škody.

 • Neinstalujte nástěnný držák na místo, kde by mohl přijít do kontaktu 
s mastnotou nebo mastnými výpary. V opačném případě by mohlo dojít 
k poškození obrazovky televizoru.



7

Instalace zařízení Zero Connect Box

1. Výběr místa instalace
Zařízení Zero Connect Box lze nainstalovat před obrazovkou televizoru, vedle 
ní nebo pod ni. Postup instalace je uveden v uživatelské příručce, řiďte se jím.

 • Neumisťujte překážky mezi obrazovkou televizoru a Zero Connect Box. 
V opačném případě může dojít k rušení přenosu bezdrátového signálu 
a funkcí rozpoznávání hlasu.

 • Zařízení Zero Connect Box nainstalujte níže než přijímač bezdrátového 
signálu obrazovky televizoru.

 • Přenosový dosah zařízení Zero Connect Box se liší v závislosti na tom, 
jakým směrem je zařízení otočeno k obrazovce televizoru. Podívejte se na 
obrázek níže a nainstalujte jej ve vhodné vzdálenosti.

Obrazovka televizoru

3 m od boční strany

5 m úhlopříčně

10 m od přední části

3 m od spodní strany

 Poznámka
 • Neinstalujte dva bezdrátové televizory nebo zařízení Zero Connect Box 

do stejné místnosti. Mohou se totiž navzájem rušit.
 • Na zařízení Zero Connect Box nepokládejte elektronická zařízení 

ani předměty. V opačném případě může dojít k rušení přenosu 
a následnému selhání zobrazení obsahu na obrazovce.

 • Pokud používáte soundbar, ověřte, že pro přijímač bezdrátového signálu 
obrazovky televizoru nepředstavuje překážku.

2. Úprava směru příjmu (vlevo/vpravo 
a nahoru/dolů)

 • Kolečko
Pokud LED kontrolka na přední straně zařízení Zero Connect Boxu 
k přijímači bezdrátového signálu obrazovky televizoru nesměřuje, 
můžete kolečkem upravit směr přenosu bezdrátového signálu zařízení 
Zero Connect Boxu od 0° do 90° doleva a doprava. 

 • Posuvné tlačítko
Pokud směr přenosu bezdrátového signálu zařízení Zero Connect Box 
k přijímači bezdrátového signálu obrazovky televizoru nesměřuje, 
můžete posuvným tlačítkem upravit směr přenosu bezdrátového signálu 
od 0° do 50° nahoru a dolů.

3. Kontrola síly bezdrátového signálu
Po umístění a nastavení televizoru jej zapněte a zkontrolujte barvu LED 
kontrolky na horní straně zařízení Zero Connect Box, která vypovídá o síle 
signálu. Barvy jsou modrá (dobrý signál), zelená (střední signál), žlutá (slabý 
signál) a červená (odpojeno).

 Poznámka
 • Pokud LED kontrolka na horní straně svítí červeně, zkontrolujte, že se 

v přenosové cestě nenachází žádné překážky a ujistěte se, že je produkt 
řádně nainstalován na správném místě.

 • Pokud LED kontrolka na horní straně svítí žlutě nebo zeleně, kolečkem 
a posuvným tlačítkem ověřte, zda je směr příjmu zařízení Zero Connect 
Boxu správně nastaven.

 • Po vyčištění nebo přemístění produktu obrazovka nemusí přehrávat 
obsah, protože mohlo dojít ke změně prostředí, ve kterém je 
nainstalována. Zkontrolujte barvu LED kontrolky na horní straně zařízení 
Zero Connect Box a případně proveďte úpravy.



8

Doporučené způsoby instalací

Instalace naproti obrazovce televizoru
1. Před zapnutím televizoru se ujistěte, že LED kontrolka na přední straně 

zařízení Zero Connect Box směřuje k přijímači bezdrátového signálu 
obrazovky televizoru.

2. Pokud LED kontrolka na přední straně k přijímači bezdrátového signálu 
obrazovky televizoru nesměřuje, otočte kolečkem na horní straně zařízení 
Zero Connect Box doleva nebo doprava a upravte směr posuvného tlačítka 
tak, aby směřoval k přijímači bezdrátového signálu. 

3. Nastavte posuvné tlačítko na zařízení Zero Connect Box směrem k LED 
kontrolce. 

 • Jakmile je nastavení kolečka a posuvného tlačítka dokončeno, dráha 
vysílání a příjmu signálu by měla být ve směru, který je na obrázku 
znázorněn zelenou barvou.

4. Po zapnutí televizoru zkontrolujte, zda LED kontrolka na horní straně 
zařízení Zero Connect Box svítí modře.

 • Pokud LED kontrolka modře nesvítí, upravujte kolečko a posuvné tlačítko 
tak, abyste optimalizovali stav signálu.

 • Zkontrolujte, že se v přenosové cestě antény nenachází žádné překážky.
 • Zařízení Zero Connect Box umístěte do vzdálenosti 10 m od obrazovky 

televizoru. (za předpokladu, že v cestě nejsou žádné překážky.)
 • Úhel přenosu signálu Zero Connect Boxu je 45° vlevo a vpravo. Pokud je 

obrazovka vašeho televizoru mimo úhel 45°, použijte diagonální nebo 
boční metodu montáže.

Instalace diagonálně před obrazovku 
televizoru
1. Před zapnutím televizoru se ujistěte, že LED kontrolka na přední straně 

zařízení Zero Connect Box směřuje k přijímači bezdrátového signálu 
obrazovky televizoru.

2. Pokud LED kontrolka na přední straně k přijímači bezdrátového signálu 
obrazovky televizoru nesměřuje, otočte kolečkem na horní straně zařízení 
Zero Connect Box doleva nebo doprava a upravte směr posuvného tlačítka 
tak, aby směřoval k přijímači bezdrátového signálu. 

3. Nastavte posuvné tlačítko na zařízení Zero Connect Box směrem k LED 
kontrolce na horní straně.

 • Jakmile je nastavení kolečka a posuvného tlačítka dokončeno, dráha 
vysílání a příjmu signálu by měla být ve směru, který je na obrázku 
znázorněn zelenou barvou.

4. Po zapnutí televizoru zkontrolujte, zda LED kontrolka na horní straně 
zařízení Zero Connect Box svítí modře.

 • Pokud LED kontrolka modře nesvítí, upravujte kolečko a posuvné tlačítko 
tak, abyste optimalizovali stav signálu.

 • Zkontrolujte, že se v přenosové cestě antény nenachází žádné překážky.
 • Zařízení Zero Connect Box umístěte do vzdálenosti 5 m od obrazovky 

televizoru. (za předpokladu, že v cestě nejsou žádné překážky.)



9

Instalace vedle obrazovky televizoru
1. Před zapnutím televizoru se ujistěte, že LED kontrolka na přední straně 

zařízení Zero Connect Box směřuje k přijímači bezdrátového signálu 
obrazovky televizoru.

2. Pokud LED kontrolka na přední straně k přijímači bezdrátového signálu 
obrazovky televizoru nesměřuje, otočte kolečkem na horní straně zařízení 
Zero Connect Box doleva nebo doprava a upravte směr posuvného tlačítka 
tak, aby směřoval k přijímači bezdrátového signálu. 

 • Pokud LED kontrolka na přední straně zařízení Zero Connect Box míří ke 
směru sledování, otáčejte kolečkem doleva nebo doprava, dokud nebude 
v úhlu 90°.

3. Nastavte posuvné tlačítko na zařízení Zero Connect Box do střední 
polohy.

 • Jakmile je nastavení kolečka a posuvného tlačítka dokončeno, dráha 
vysílání a příjmu signálu by měla být ve směru, který je na obrázku 
znázorněn zelenou barvou.

4. Po zapnutí televizoru zkontrolujte, zda LED kontrolka na horní straně 
zařízení Zero Connect Box svítí modře.

 • Pokud LED kontrolka modře nesvítí, upravujte kolečko a posuvné tlačítko 
tak, abyste optimalizovali stav signálu.

 • Zkontrolujte, že se v přenosové cestě antény nenachází žádné překážky.
 • Zařízení Zero Connect Box umístěte do vzdálenosti 3 m od obrazovky 

televizoru. (za předpokladu, že v cestě nejsou žádné překážky.)

Instalace pod obrazovku televizoru
1. Před zapnutím televizoru se ujistěte, že LED kontrolka na přední straně 

zařízení Zero Connect Box je namířena na diváka, který je otočen 
směrem k televizní obrazovce.

2. Otočením kolečka na horní straně Zero Connect Boxu doleva nebo doprava 
upravte směr posuvného tlačítka směrem k divákovi.

3. Nastavte posuvné tlačítko na zařízení Zero Connect Box v opačném 
směru než je LED kontrolka.

 • Jakmile je nastavení kolečka a posuvného tlačítka dokončeno, dráha 
vysílání a příjmu signálu by měla být ve směru, který je na obrázku 
znázorněn zelenou barvou.

4. Po zapnutí televizoru zkontrolujte, zda LED kontrolka na horní straně 
zařízení Zero Connect Box svítí modře.

 • Pokud LED kontrolka modře nesvítí, upravujte kolečko a posuvné tlačítko 
tak, abyste optimalizovali stav signálu.

 • Zkontrolujte, že se v přenosové cestě antény nenachází žádné překážky.
 • Zařízení Zero Connect Box umístěte do vzdálenosti 3 m od obrazovky 

televizoru. (za předpokladu, že v cestě nejsou žádné překážky.)
 • Když instalujete Zero Connect Box do spodní části televizní obrazovky, 

udělejte to v oblasti vyznačené na obrázku.



10

Připojení externích zařízení
K televizoru můžete připojit externí zařízení, například kabely HDMI a set-top 
box. Stiskněte tlačítko Vstup ( ) na dálkovém ovladači, vyberte [Domácí 
centrum] a v zobrazené nabídce vyhledejte zařízení, které si přejete připojit. 

 • V případě použití s externím zařízením, které využívá frekvence v pásmu 
60 GHz, se obraz na displeji nemusí zobrazit z důvodu vzájemného 
rušení.

 • Nastavte vhodné rozlišení a frekvenci pro připojené zařízení. Pokud tak 
neučiníte, může dojít k namáhání očí.

 • Podrobný postup instalace se může v závislosti na modelu televizoru lišit.

Instalace antény/kabelu

 • Zasuňte koaxiální kabel, který přenáší audio/video signály, do vstupního 
konektoru pro anténu/kabel nebo vstupního konektoru pro anténu na 
zadní straně zařízení Zero Connect Box.

 • Při připojování koaxiálního kabelu dbejte na to, abyste neohnuli měděný 
vodič.

 • V případě slabého signálu použijte zesilovač signálu.
 • Pokud jedna anténa slouží pro dva nebo více televizorů, použijte 

rozdělovač signálu.

 Poznámka
 • Na šrouby použité k instalaci neaplikujte olej ani mazivo. V opačném 

případě může dojít k poruše televizoru.

Satelitní anténa
Připojte televizor k satelitní anténě prostřednictvím zásuvky pro satelitní 
příjem a satelitního kabelu RF (75 Ω). (V závislosti na modelu)

HDMI

 • Použijte certifikovaný kabel HDMI (kratší než 3 m) s logem HDMI 
(Ultra High Speed HDMI®/™ kabel).

 • Před připojením kabelu HDMI vypněte napájení televizoru a všech 
připojených zařízení a odpojte je ze zásuvky.

 • Pokud k televizoru připojíte zařízení, které podporuje funkci HDMI Ultra 
HD Deep Color, získáte jasnější obraz. Pokud připojíte zařízení, které tuto 
funkci nepodporuje, ale přesto ji aktivujete, nemusí správně fungovat. 
Pokud se vyskytnou problémy, upravte nastavení.

 Poznámka
 • Formáty zvuku podporované na rozhraní HDMI se mohou v závislosti na 

modelu televizoru lišit.
 • Zařízení HDMI by měla mít rámečky s tloušťkou do 10 mm a šířkou do 

18 mm.

USB / rozbočovač USB
Pokud rozbočovač USB, který je připojen k televizoru, zařízení USB 
nerozpozná, připojte USB přímo ke konektoru televizoru.

 Poznámka
 • Pokud se tvary konektoru televizoru a zařízení USB neshodují, použijte 

prodlužovací kabel, který podporuje .
 • Zařízení USB by měla mít rámečky s tloušťkou do 10 mm a šířkou do 

18 mm.

IR Blaster
Jedná se o infračervený vysílač, který umožňuje snadnější ovládání zařízení, 
například set-top boxů, Blu-ray přehrávačů, DVD přehrávačů, soundbarů 
a herních konzolí.

 • Pokud je zařízení Zero Connect Box instalováno na jiném místě než pod 
televizorem, ovládání externích zařízení pomocí dálkového ovladače 
televizoru nemusí být plynulé. Z tohoto důvodu doporučujeme připojit 
IR blaster.

 • Ovládání IR blasteru vyžaduje nastavení integrovaného dálkového 
ovladače.

 • Připevněte oba konce IR blasteru k přední části (přijímači) dálkového 
ovladače externího zařízení pomocí dodané pásky.

Kabelová síť LAN

 • Při připojování ke kabelové síti LAN použijte kabel CAT 7 s 
vysokorychlostním internetovým přenosem. (Pouze tehdy, je-li 
k dispozici port .)

 • Zvuk televizoru lze přenášet do soundbaru (externí zvukové zařízení). 
Při přenosu kabelovými metodami (optický digitální, HDMI ARC) 
proveďte připojení ke konektoru pro připojení externího zařízení na 
zadní straně zařízení Zero Connect Box a v případě bezdrátového přenosu 
(LG soundbar s podporou funkce WOWCAST) použijte funkci WOWCAST. 
(Závisí na zemi)



11

Používání televizoru

Používání tlačítka napájení
Televizor zapnete tak, že krátce stisknete tlačítko pro Napájení ( ) na 
spodní straně televizoru. Pokud chcete všechny funkce a obrazovku vypnout, 
toto tlačítko stiskněte a podržte.

 • Tlačítko napájení používejte pouze v případě, že jsou obrazovka 
televizoru a zařízení Zero Connect Box připojeny.

 • Tvar a umístění tlačítka napájení se může v závislosti na modelu 
televizoru lišit.

 • Při prvním spuštění produktu po jeho zakoupení může z důvodu 
inicializace trvat přibližně jednu minutu, než se obrazovka zapne.

Použití bezdotykového hlasového ovládání

 • Abyste mohli bezdotykové hlasové ovládání používat, LED kontrolka 
na horní straně zařízení Zero Connect Box musí směřovat k uživateli. 
Dále otočte kolečkem doleva nebo doprava tak, aby posuvné tlačítko 
směřovalo k bezdrátovému přijímači obrazovky televizoru.

 • Stiskněte tlačítko R.Nastavení ( ) na dálkovém ovladači pro zapnutí 
bezdotykového hlasového ovládání. Uživatelské rozhraní nastavení 
funkcí se může v závislosti na modelu televizoru lišit.

 → [ ] → [Obecné] → [Služba AI] → [Nastavení rozpoznání 
řeči] → [Bezdotykové hlasové ovládání]



12

Správa

Ochrana obrazovky televizoru OLED

 • Na rozdíl od běžných LED/LCD televizorů dokáží OLED televizory 
zobrazovat dokonalou černou barvu a vytvářet jasný a ostrý obraz.

 • Vzhledem k vlastnostem materiálů OLED, které poskytují zobrazení ve 
vysokém rozlišením, může docházet také k dlouhodobému obrazovému 
otisku do displeje, což se projevuje zbytkovým obrazem.

 • Obrazový otisk do displeje je běžný jev u všech OLED panelů. 
Obrazový otisk do displeje lze minimalizovat zvolením doporučeného 
režimu zobrazení.

 • Vyvarujte se zobrazování obrazů, které mohou způsobit obrazový otisk 
do displeje, a postupujte podle doporučení.

Obrazy, které pravděpodobně způsobí 
obrazový otisk do displeje

 • Černé oblasti na jedné straně nebo více stranách nahoře, dole, vlevo 
nebo vpravo

 • Obrazy, jejichž poměr stran je 4:3 nebo 21:9.
 • Obrazy, které se po dlouhou dobu nepohybují, například označení 

kanálů, loga vysílacích stanic, ikony herní konzole nebo nabídky set-top 
boxu

 • Jiné zobrazení statického obrazu nebo opakované zobrazení stejného 
obrazu

Doporučení pro minimalizaci obrazového 
otisku

 • Při dlouhodobém sledování televizoru stiskněte na dálkovém ovladači 
tlačítko R. Nastavení ( ) a nastavte obrazovku následovně.

1.  → [ ] → [Obraz] → [Vybrat režim] → 
[Automatická úspora energie]

2. [Pokročilá nastavení] → [Jas] → [Jas OLED pixelů] → Nastavte na 
nízkou hodnotu

3.  → [ ] → [Obecné] → [Péče o OLED] → [Péče o OLED 
panel] → [Upravte jas loga] → [Vysoká]

 • Pokud se na jedné straně nebo více stranách nahoře, dole, vlevo nebo 
vpravo zobrazují černé oblasti, před sledováním televizoru stiskněte na 
dálkovém ovladači tlačítko R. Nastavení ( ), které černé oblasti 
odstraní.

 •  → [ ] → [Obraz] → [Poměr stran] → [Výběr uživatele] → 
[Vertikální zoom] nebo [4směrné přiblížení]

 • Vypněte nabídku nastavení externích zařízení, jako jsou set-top boxy, 
aby se na obrazovce nezobrazovala po delší dobu.

 Poznámka
 • Televizory OLED automaticky sníží jas obrazovky, když se po delší dobu 

přehrává statický obraz, a opět jej zvýší, jakmile statický obraz zmizí. 
 • Jedná se o jednu z funkcí televizoru, která pomáhá minimalizovat 

obrazový otisk do displeje. Nejedná se o závadu.

Spuštění čištění pixelů
Televizory OLED jsou vybaveny funkcí čištění pixelů, která dokáže sama 
detekovat stav obrazovky a tím zabránit obrazovému otisku do displeje. 

 • Funkce automaticky vypočítá optimální dobu čištění pixelů na základě 
kumulativní doby sledování obsahu a spustí se automaticky po vypnutí 
televizoru.

 • Během čištění pixelů se mohou v horní a spodní části obrazovky objevit 
vodorovné čáry.

 • Funkce čištění pixelů vyžaduje, aby byl televizor připojen k napájecímu 
kabelu a elektrické síti.

 • Čištění pixelů lze také spustit ručně pomocí  
tlačítka R.Nastavení ( ) na dálkovém ovladači.

 •  → [ ] → [Obecné] → [Péče o OLED] → [Péče o OLED panel] 
→ [Čištění pixelů]



13

Odstraňování potíží

 • Pokud zaznamenáte některý z problémů uvedených níže, zkontrolujte jej prosím ještě jednou. Nemusí se jednat o chybu.
 • Než se obrátíte na servisní středisko LG Electronics, vyhledejte si prosím název modelu produktu a jeho sériové číslo, stačí v režimu vstupu TV/HDMI třikrát 

stisknout tlačítko  na dálkovém ovladači. Urychlíte tím zákaznické služby.

Napájení a obrazovka

Zařízení nelze zapnout.  » Zapojili jste správně napájecí kabel?
Zkontrolujte, zda je napájecí kabel správně zapojen do zařízení a zásuvky. 

 » Vyskytl se problém se zásuvkou?
Zkontrolujte, zda zásuvka funguje správně. Zkuste do zásuvky, do které bylo zapojeno vaše zařízení, zapojit 
jiné zařízení.

Výrobek se náhle vypne.  » Není nastaven časovač vypnutí?
 → [ ] → [Obecné] → [Systém] → [Čas a časovač] → [Časovače] → v nabídce [Časovač spánku] / 

[Časovač vypnutí napájení] nastavte možnost [Vypnuto] / [Vypnuto].
 » Zkontrolujte, zda externí zařízení spolupracují.

Nepoužívejte externí zařízení, která používáte společně, a zkontrolujte, zda televizor funguje dle očekávání.
 » Fungovala funkce automatického vypnutí?

Tento výrobek je vybaven funkcí automatického vypnutí, která automaticky vypne napájení, pokud není 
dálkový ovladač použit po dobu 15 minut a nepřijde žádný vstupní signál.

Tečky na obrazovce.  » Vidíte na obrazovce bílé tečky, světlé tečky, tmavé tečky nebo blikající tečky?
Toto zařízení je moderní a obsahuje miliony pixelů. Můžete pozorovat blikající tečky o velikosti přibližně  
1/1 000 000 (1 PPM). V takovém případě se nejedná o vady ani poruchy zařízení.
 • Bílé tečky: velmi světlé tečky 
 • Světlé tečky: tečky, které vypadají světlejší než normální obraz 
 • Tmavé tečky: tečky v písmenu či předmětu, které se nezobrazují nebo jsou rozmazané 
 • Blikající tečky: tečky, které problikávají

Připojení zařízení Zero Connect Box

Na obrazovce se objeví obrázek 
připojení napájení.

 » Připojili jste zařízení Zero Connect Box správně?
Zkontrolujte, že je napájecí kabel zařízení Zero Connect Box pevně zapojen do zásuvky.

Na obrazovce se objeví obrázek 
připojení zařízení Zero Connect Box.

 » Zabraňují nějaké předměty přenosu bezdrátového signálu?
Odstraňte všechny předměty mezi obrazovkou televizoru a zařízením Zero Connect Box.

 » Je bezdrátový signál ze zařízení Zero Connect Box správně orientován?
Upravte kolečko a posuvné tlačítko na horní straně zařízení Zero Connect Box podle doporučeného způsobu 
instalace pro každé umístění zařízení Zero Connect Box.



14

Bezdotykové hlasové ovládání

Rozpoznávání hlasu nefunguje dobře.  » Zapnuli jste funkci bezdotykového hlasového ovládání?
 → [ ] → [Obecné] → [Služba AI] → [Nastavení rozpoznání řeči] → zapněte [Použít bezdotykové 

hlasové ovládání]. (V závislosti na modelu)
 » Směřuje přední strana zařízení Zero Connect Box k uživateli?

Nainstalujte zařízení Zero Connect Box tak, aby jeho přední strana směřovala k uživateli, a otočte kolečkem 
doleva a doprava tak, aby posuvné tlačítko směřovalo k přijímači bezdrátového signálu obrazovky televizoru.

Detekce pohybu

Když je zapnutý režim Vždy připraven, 
senzor pohybu se bez podnětu 
aktivuje nebo se neaktivuje vůbec.
(V závislosti na modelu)

 » Je senzor pohybu čistý?
Senzor pohybu se nachází ve spodní části obrazovky televizoru a nemusí správně fungovat, pokud je 
znečištěný. Otřete jej měkkým hadříkem.

 » Je v místnosti příliš mnoho nebo příliš málo světla?
V místě instalace zařízení zajistěte vhodné množství světla.

 » Nachází se před senzorem pohybu nějaký předmět, který zabraňuje snímání?
Odstraňte všechny předměty před obrazovkou televizoru.

 » Je senzor pohybu příliš citlivý nebo naopak nedostatečně citlivý?
Senzor pohybu se může aktivovat, když zaznamená změnu množství světla, pohyby domácích zvířat, 
robotických vysavačů a dalších předmětů, které se pohybují.  → [ ] →[Obecné] → [Vždy připraven] 
→ vyberte [Povolit funkci], vypněte obrazovku a poté nepoužívejte senzor pohybu nebo upravte jeho 
citlivost v [Možnosti].

Hlučnost

Zařízení je hlučné.  » Slyšíte tikání?
Jedná se o zvuk, který poukazuje na deformaci plastu vlivem teploty a vlhkosti. U výrobků obsahujících 
plasty, se jedná o běžný jev, a proto není důvod k obavám.

 » Souvisí zvuky s elektřinou?
Zvuk je způsoben vysokorychlostním spínacím obvodem, který dodává do zařízení proud, a nemá vliv na jeho 
funkčnost.

 » Slyšíte ventilátor zařízení Zero Connect Box?
Ventilátor rozptyluje teplo, které se vytváří uvnitř zařízení, a při tom vydává zvuk. Jedná se o normální jev.

* Společnost LG Electronics své produkty vyrábí v souladu s přísnými normami a hluk pod určitou úrovní není 
považován za vadu nebo poruchu zařízení. 



15

Dálkový ovladač Magic

Dálkové ovládání nefunguje.  » Potýká se zařízení s problémem s připojením?
Je potřeba provést opětovnou registraci. Stiskněte a podržte tlačítko  a tlačítko  uprostřed dálkového 
ovladače Magic současně na déle než pět sekund.

 » Zabraňují nějaké předměty přenosu bezdrátového signálu?
Odstraňte všechny předměty mezi obrazovkou televizoru a dálkovým ovladačem.

 » Vložili jste baterie správně?
Zkontrolujte, že strana  a strana  baterie jsou ve správné poloze. Po vybití vyměňte obě baterie za nové.

Jiné

Pokud nastane některý z následujících problémů, vypněte zařízení, vytáhněte zástrčku napájecího kabelu ze zásuvky a kontaktujte servisní středisko LG 
Electronics, které zařízení zkontroluje. Zařízení nikdy neopravujte sami.

 • Pokud zařízení nezobrazuje obraz nebo nevydává zvuk, i když je zapnuté.
 • Pokud zařízení nadále zobrazuje obraz nebo vydává zvuk, i když je vypnuté.
 • Pokud ze zařízení vychází kouř nebo zápach spáleniny.
 • Pokud se do zařízení dostane voda nebo cizí látka.
 • Pokud se obraz na obrazovce jeví jako oříznutý.
 • Pokud uslyšíte, že zařízení opakovaně vydává zvuky, například „bzučení“ nebo „praskání“.
 • Pokud se vyskytne jakýkoli jiný problém nebo porucha zařízení.



16

Informace o produktu

Specifikace vysílání
(Závisí na zemi)

Televizní systém Terestrická/kabelová/satelitní digitální TV

Impedance externí antény 75 Ω

Podmínky prostředí

Provozní teplota 0 °C až 40 °C

Provozní vlhkost vzduchu Méně než 80 %

Teplota pro skladování -20 °C až 60 °C

Vlhkost pro skladování Méně než 85 %

Podmínky pro montáž na stěnu Úhel náklonu
0° až 15°

(Tato specifikace platí pouze pro produkty s nastavitelným úhlem montáže na stěnu.)

Podmínky pro příjem 
bezdrátového signálu Vzdálenost 3–10 m (pouze bez překážek)

Napájecí napětí AC 100-240 V~ 50/60 Hz

 • Informace o napájení a spotřebě energie naleznete na štítku připevněném k výrobku.
 - Typická spotřeba energie se měří v souladu s normou IEC 62087 nebo energetickými předpisy jednotlivých zemí.
 - Zdroj napájení, napětí, výkon a informace o výrobku naleznete na štítku na spodní straně výrobku.

* U některých modelů je štítek umístěn uvnitř krytu terminálu pro připojení externího zařízení.
* V závislosti na konkrétním modelu nebo zemi nemusí být typická spotřeba energie na štítku uvedena.



17

Informační upozornění k softwaru s otevřeným zdrojovým kódem
Chcete-li získat zdrojový kód pod licencemi GPL, LGPL, MPL a dalšími open source licencemi, pro které platí povinnost zveřejňovat zdrojový kód, který je součástí 
tohoto produktu, a získat přístup ke všem uvedeným licenčním podmínkám, oznámením o autorských právech a dalším příslušným dokumentům, navštivte 
stránky https://opensource.lge.com.
Společnost LG Electronics vám také poskytne otevřený zdrojový kód na disku CD-ROM za poplatek pokrývající náklady na distribuci (např. cenu média, poplatky za 
dopravu a manipulaci), a to na základě žádosti zaslané e-mailem na adresu opensource@lge.com.
Tato nabídka platí pro kohokoli, kdo obdrží tyto informace, a to po dobu tří let od naší poslední dodávky tohoto produktu.

Licence

(Pouze modely podporující dálkový ovladač Magic)

https://opensource.lge.com


18

Používání dálkového ovladače Magic

Napájení  Zapne nebo vypne televizor.

Přístup k nabídce [GUIDE].

Přístup k uloženému seznamu programů.

Přístup k nabídce [Upravit Rychlý přístup].
 - [Upravit Rychlý přístup] je funkce, pomocí 

které můžete nastavit otevření zadané 
aplikace nebo TV vysílání přímo stisknutím 
a podržením tlačítek s čísly.

Tlačítka hlasitosti  Úprava úrovně hlasitosti.

Domů  Přístup k menu Domů.

Domů  Spustí naposledy použité aplikace.

Kolečko (OK)  Pro výběr menu stiskněte střed 
tlačítka . Programy můžete měnit pomocí 
tlačítka .

Kolečko (OK)  Přístup k nabídce [Magic 
Explorer]. Funkci [Magic Explorer] můžete 
spustit, když se barva ukazatele změní na 
fialovou. (Některé aplikace však nemusejí tuto 
funkci podporovat.)

Nahoru/Dolů/Doleva/Doprava  Pomocí 
tlačítek nahoru, dolů, doleva a doprava 
můžete procházet nabídku. Pokud stisknete 
tlačítka  za současného použití ukazatele, 
zmizí ukazatel z obrazovky a dálkový ovladač 
Magic bude fungovat jako základní dálkový 
ovladač. Ukazatel se na obrazovce objeví 
znovu, pokud zatřesete dálkovým ovladačem 
Magic doprava a doleva.

Zpět  Návrat na předchozí úroveň.

Zpět  Obrazovka zobrazená na televizoru se 
zavře a zobrazí se hlavní nabídka.

1 1
11

1 1

Mikrofon Číselná tlačítka  Slouží k zadávání čísel.

Přístup k nabídce [Rychlá nápověda].

Další akce  Zobrazení dalších funkcí 
dálkového ovladače.

Aktivuje funkci popisu zvuků.

Tlačítka programů  Prochází uložené 
programy.

Vypnout zvuk  Vypnutí všech zvuků.

Vypnout zvuk  Slouží k přístupu do 
nabídky [Dostupnost].

Rozpoznávání hlasu  Pro použití funkce 
rozpoznávání hlasu je nutné síťové 
připojení.
Zkontrolujte doporučený obsah. (Některé 
doporučené služby nemusí být v některých 
zemích k dispozici.)

Rozpoznávání hlasu  Chcete-li používat 
funkci rozpoznávání hlasu, mluvte a držte 
stisknuté tlačítko.

Vstup  Změna vstupního zdroje.

Vstup  Přístup k nabídce [Domácí centrum].

R. Nastavení  Přístup k Rychlému 
nastavení.

R. Nastavení  Slouží k zobrazení nabídky 
Všechna nastavení.

V některých nabídkách mají zvláštní funkce.

Červené tlačítko Spustí funkci nahrávání.

1 Různá tlačítka služeb  Slouží k připojení 
k různým službám, jako je streamování 
a hlasové vyhledávání.

 Poznámka  Tlačítko je třeba stisknout a podržet déle než 1 sekundu.



19

Popisy v tomto návodu se týkají tlačítek dálkového ovladače. Prostudujte si 
pozorně tento návod a používejte televizor správným způsobem.
(Některá tlačítka a služby nemusí být k dispozici v závislosti na modelu nebo 
oblasti.)

Jak provést registraci dálkového ovladače 
Magic
Pokud chcete použít dálkový ovladač Magic, nejprve jej spárujte s televizorem.
1. Vložte baterie do dálkového ovladače Magic a zapněte televizor.

2. Namiřte dálkový ovladač Magic na televizor a na dálkovém ovladači 
stiskněte tlačítko  Kolečko (OK).

* Pokud se televizoru nepodaří zaregistrovat dálkový ovladač Magic, zkuste 
tuto akci provést znovu po vypnutí a opětovném zapnutí televizoru.

Jak zrušit registraci dálkového ovladače Magic
Současným stisknutím tlačítka  (Zpět) a  (Domů) na dobu pěti 
sekund zrušíte párování mezi dálkovým ovladačem Magic a televizorem.

* Stiskněte a podržte tlačítka  (Domů) a  (R. Nastavení) po dobu 
více než 5 sekund, abyste současně odpojili a znovu registrovali dálkový 
ovladač Magic.

 • Doporučujeme umístit přístupový bod (AP) dále než 0,2 m od televizoru. 
Pokud je přístupový bod nainstalován ve vzdálenosti menší než 0,2 m, 
nemusí z důvodu rušení frekvence dálkový ovladač Magic fungovat podle 
očekávání.

Použití režimu Vždy připraven
(V závislosti na modelu)
Televizor lze ovládat a připojit k Bluetooth pomocí přímého rozpoznávání 
hlasu, i když je vypnutý.

*  → [ ] → [Obecné] → režim [Vždy připraven], nastavení [Povolit 
funkci] na Zapnuto.

* Stisknutím tlačítka  během sledování televizoru přepnete obrazovku na 
zapnutý režim [Vždy připraven]. Pokud stisknete tlačítko  ještě jednou, 
obrazovka se přepne na vypnutý režim [Vždy připraven].

* Stiskněte tlačítko  (Domů) nebo tlačítko  (Zpět) a sledujte televizi 
během zapnutého režimu [Vždy připraven].

* Stiskněte tlačítko  Kolečko (OK) k zobrazení tapety, když je obrazovka 
ve vypnutém režimu [Vždy připraven], a stiskněte tlačítko  pro sledování 
televizoru.

 Poznámka
 • Použití režimu Vždy připraven může zvýšit spotřebu energie.
 • Další informací o této vlastnosti najdete v  → [ ] → [Podpora] 
→ [Uživatelská příručka] → [Řešení problému] → [Další informace o 
režimu Vždy připraven].

Připojení chytrých zařízení pomocí NFC tagů

Technologie Near Field Communication (NFC) (13,56 MHz) umožňuje 
pohodlně odesílat a přijímat informace bez zvláštního nastavení. 
Umístěním chytrého zařízení do blízkosti dálkového ovladače s podporou NFC 
můžete nainstalovat aplikaci LG ThinQ a připojit zařízení k televizoru.

1. V nastavení chytrého zařízení zapněte NFC. Chcete-li používat technologii 
NFC se zařízeními Android, nastavte možnost NFC na povolení „čtení/
zápisu tagů“ v nastavení chytrého zařízení. Nastavení NFC se mohou u 
jednotlivých zařízení lišit.

2. Umístěte chytré zařízení do blízkosti oblasti detekce  (NFC) na 
dálkovém ovladači. Požadovaná vzdálenost pro NFC tagování je přibližně 
1 cm.

3. Při instalaci zařízení postupujte podle pokynů v aplikaci LG ThinQ na 
vašem chytrém zařízení.

4. Přeměnou chytrého zařízení na dálkový ovladač můžete pohodlně 
využívat různé funkce na připojeném televizoru prostřednictvím aplikace 
LG ThinQ.

 Poznámka
 • Tato funkce je k dispozici pouze pro chytrá zařízení podporující 

technologii NFC.
 • Tato funkce je k dispozici, pouze pokud dálkové ovládání nese logo NFC.

Technické údaje

Technické údaje (MR24GN, MR24GA)

Frekvenční rozsah Výstupní výkon (max.)

Bluetooth 2 400 ~ 2 483,5 MHz 8 dBm

NFC* 13,553 ~ 13,567 MHz -11,5 dBuA/m @ 10 m

* Pouze MR24GN




